СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЙЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 141
Двадцать третьей сессии пятого созыва
от 28.05.2018 г.

с.Кайлы

Об  исполнении бюджета
Кайлинского сельсовета за 2017 год
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, “О бюджетной
 классификации Российской Федерации”, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 декабря 2008 года N 145 н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» при составлении и исполнении бюджетов всех уровней,  Положением "О бюджетном процессе в администрации Кайлинского сельсовета ”, Заслушав и обсудив доклад специалиста – главного бухгалтера администрации Кайлинского сельсовета Меркуль Е.И. «Об исполнении бюджета Кайлинского сельсовета за 2017 год», Совет депутатов Кайлинского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Утвердить  исполнение бюджета Кайлинского сельсовета за 2017 год  согласно приложения.
2. Направить настоящее решение Главе администрации Кайлинского сельсовета для подписания и обнародования.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета                                                                         Н.Д.Крупко
Глава Кайлинского сельсовета                                                    П.В.Чернов

  Исполнения бюджета по администрации Кайлинского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области за  2017 год.
        Бюджет Кайлинского сельсовета на 2017 год утвержден по доходам 11562005,87 руб., исполнение составило 10595385,38 по расходам 11663765,87 руб., исполнение 10518180,40 рублей. Дефицит бюджета предусмотрен в сумме 101760,00 руб. Бюджет Кайлинского сельсовета  утвержден решением № 74  двенадцатой  сессии пятого созыва Совета депутатов Кайлинского сельсовета от 26 декабря 2016 года. С учетом всех внесенных изменений финансовая помощь составила:

	Наименование
	 Годовой план
	Исполнение

	Дотации, всего, в т.ч.
	7186900,00
	7186900,00

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	7186900,00
	7186900,00

	Субвенции  всего из них:
	82000,00
	82000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	81900,00
	81900,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	100,00
	100,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	135000,00
	135000,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2584340,00
	1759040,00

	Финансовая помощь, всего
	9988240,00
	9162940,00

В 2017 году в связи с передачей отдельных государственных полномочий  выделялись денежные средства на следующие цели:

	План
	Факт

	Субвенция из Федерального фонда компенсаций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	81900,00
	81900,00

	Итого
	81900,00
	 81900,00

Собственные  доходы

	Назначено по бюджету за 12 мес.2017г.
	Поступило за 2017г.
	Поступи за 2016г.
	Отклон-е

(+, -)
	% исполнения за. 2017г.

	Итого собственные доходы (без предпринимательской деятельности)
	1573,8
	1432,4
	1874,0
	-441,6
	91

	Налог на доходы физических лиц
	213,6
	214,3
	181,1
	33,2
	100

	Единый сельхоз. налог
	4,6
	4,6
	0,7
	3,9
	100

	Налог на имущество
	40,6
	42,1
	18,9
	23,2
	104

	Земельный налог
	481,7
	333,6
	410,4
	-76,8
	69

	Доходы от уплаты акцизов
	830,1
	834,6
	1258,0
	-423,4
	100

	Местные налоги и сборы

	Неналоговые доходы
	3,2
	3,2
	4,9
	-1,7
	100

	Доходы от предпринимательской деятельности
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	1573,8
	1432,4
	1873,0
	-441,6
	91

	Безвозмездные поступления
	9982,2
	9162,9
	8344,7
	818,2
	92

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	11562,0
	10595,4
	10218,7
	376,7
	92

Доходная часть бюджета администрации Кайлинского сельсовета  за  2017 года состоит  на 92 % из безвозмездных поступлений, 91 % - составляют собственные доходы, в  доходах налоговые поступления составляют 91 %; неналоговые – 100 %; предпринимательская деятельность – 0 %.

  Налог на доходы физических лиц при плане 213,6 тыс. руб. поступило  214,3 тыс. рублей или – 100 %.

Единый сельскохозяйственный налог при плане 4,6 тыс. руб. поступило 4,6 тыс.руб., 100%.
 Налог на имущество физических лиц - при плане 40,6 тыс. рублей поступило 42,1 тыс. рублей, что составляет 104%.
 Земельный налог -  при плане 481,7 тыс. рублей фактически поступило 333,6 тыс.руб. или 69%..
  Неналоговые доходы - при плане 3,2 тыс. рублей  исполнение составило 3,2 тыс.рублей или 100 %.

- доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (по коду 0001110)
- доходы от оказания платных услуг и компенсаций затрат государства (по коду 0001130) при плане 3,2 тыс.руб. исполнено 3,2 тыс.руб. или 100 %. Плата поступила  от КДО за проведение дискотек.
- Поступления от прочих неналоговых доходов (по коду 0001170) 0 т. рублей.
      Расходы муниципальных образований на 2017 год формировались на основе проекта разграничений расходных полномочий между уровнями бюджетной системы. В текущем году формирование и исполнение бюджета осуществлялось в соответствии с Федеральными законами об общих принципах местного самоуправления, законодательных и исполнительных органов государственной власти (№ 131-ФЗ от 06.10.2003г., № 184-ФЗ от 16.10.1999г.).
0100
Общегосударственные вопросы при плане 3295,1 тыс. руб. исполнение составило 3287,1 тыс.  руб. или  99,7  %, в том числе:

0102,8801011,12. При плане 464,0 тыс. руб. исполнение составило 464,0 тыс. руб. или  99 %.  По данным КБК отражены расходы на содержание главы администрации.

0104,8801459,121,122,242,244,851,852,853,540 При плане 2787,7 тыс. руб. исполнение составило 2784,7 тыс. руб. или 100 %. По данным КБК отражаются расходы на содержание исполнительных органов власти.

0104,8800014110,121 При плане 1748,1 исполнение составило 1747,4 тыс.руб. или 100 %.По данным КБК отражаются расходы на заработную плату и подоходный налог сотрудникам администрации.

0104,8800014110,122 При плане 1,7 тыс.руб. исполнено 1,7 тыс.руб. или 100%.

0104,8800014110,129 При плане 564,2 исполнено 564,2 тыс.руб. или 100%. Отражены расходы на оплату начислений на заработную плату работникам администрации.

0104,8800014590,242 При плане 137,6 исполнено 135,6 тыс.руб. или 100% отражены расходы на услуги связи в сумме 88,0 тыс.руб. и программное обеспечение в сумме 47,7 тыс.рублей.
            0104,0507019,244 При плане 0,1 тыс.руб. исполнено 0,1 тыс.руб. Отражены расходы на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений.
            0104,8800014590,244 При плане 322,3 исполнено 322,1 тыс.руб. или 100% отражены (электроэнергия) в сумме 7000,0 тыс. руб., услуги по содержанию имущества в сумме 22,3 тыс.руб., обучение специалистов 48,7 тыс. руб., увеличение стоимости материальных запасов 244,1 тыс.рублей.
           0104,8800014590,851 План и факт 6,0 т.руб. оплата по Исполнительным листам.

           0104,8800014590,852 План и факт 1818,0 т.руб. плата по отчетам имущество и земля.

           0104,8800014590,853 План 0,02 и факт 0,01 руб. оплата пени соц. страх по акту проверки.

           0104,8800085040,540 План и факт 6,0 т. руб. оплата по Соглашению о передаче полномочий в район по закупкам товаров, работ и определению поставщиков.
0106,8808501,540 При плане 36,3 тыс. руб. исполнено 36,3 тыс.руб. По данному КБК отражены расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора.

0107,0307051,244 Расходов нет.
0107,8805001,244 Расходов нет.
0111,8800002030,870 Резервный фонд не использовался.
0113,8800002040,853 При плане 2,0 тыс. руб.  исполнение составило 2,0 тыс. руб.исполнение составило 100 % . По данным КБК отражены расходы на членские взносы в Ассоциацию «Муниципальные образования НСО».
            0200  Национальная оборона при плане 81,9 тыс. рублей исполнение составило 81,9 тыс. рублей, в том числе:

0203,8805118,121 При плане 81,9 тыс. рублей исполнение составило 81,9 тыс. рублей или 100 % поступили денежные средства на возмещение расходов по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты .
0309,8800002050,244 План и факт составляет 48,1т. рублей. (увеличение стоимости материальных запасов гсм для пожарной машины).
            0409 Дорожное хозяйство
0409,61070760,244 При плане 1458,2 тыс.руб. исполнено 1458,2 тыс.руб. Отражены расходы по ремонту внутри поселковых дорог.
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство  . при плане 1712,3т. руб., исполнение составило 1680,8т. руб. или 100 %.
0502,88002150,244. При плане 972,1 тыс. руб. исполнение составило 979,1 тыс. руб. или 100 %. Здесь отражены расходы на ремонт инженерных сетей, ремонт скважин., электроэнергия за скважины.
0503,88002160,244 При плане 149,0 тыс.руб. исполнено 149,0 или 100% расходы за электроэнергию по уличному освещению.
             0503,88002170,244 При плане 490,8 тыс.руб. исполнение составило 490,8 тыс.руб. или 100% средства израсходованы на содержание дорог (грейдерирование, очистка). Очиска в сумме 382,1 т.р. и приобретение гсм 51,0 т.р.,ремонт трактора 57,6 т. рублей.
            0503,8800002180,244 План и факт 20,0 т.р. расходы на благоустройство территории с привлечением рабочих по договору подряда.
            0503,88083010,244 При плане 49,0 тыс. руб. исполнение составило 49,0 тыс. руб. или 100 %. Здесь отражены расходы по благоустройству территории с привлечением рабочих по договору подряду.
0800 Культура при плане 4913,1 т. руб. исполнение составило 3810,2 т. руб. или 77 %.на содержание домов культуры.
0801,0810088,111,119 При плане 3021,4 тыс.руб. исполнено 3021,4 тыс.руб. или 100% расходы работникам культуры на заработную плату и начисления.
0801,0810088,112 При плане 5,0 т. руб. исполнено 0.
            0801,0810088,242 При плане 29,3 тыс. руб. исполнение составило 12,5 тыс.руб. или 99  %. Здесь отражены расходы за связь.
            0801,0810000880,244 План 552,5 т.руб. факт 296,8 т.руб. или 54% за транспортные расходы 4,1 ,электроэнергия 29,2 ,проведение мероприятий 45,6, приобретение угля 113,8 и содержание домов культуры 101,6 т. руб..

            0801,0810000880,851 План и факи 441,0 т.р.оплата налогов.

            0801,0810000880,852 План 0,1 исполнено 0.

            0801,0810000880,853 План и факт  0,03 руб. расходы на пеню за электроэнергию.
            0801,0810070510,111,119 План 504,3 т.р. факт 479,0 т.р. (выделялась субсидия на заработную плату работникам культуры по Указам Президента)

1000 Социальная политика при плане 144,0 тыс.руб. исполнено 142,0 тыс.руб. или 100%.

1001,8800210,312 При плане 144,0 тыс.руб. исполнено 142,0 тыс.руб. или 100% отражены расходы на выплату пенсии муниципальным служащим.

1105 Здравоохранение и спорт при плане 11,0 тыс.руб. исполнение составило 9,9 тыс.руб. или 90%.

1105,8800219,244 Спорт и физическая культура при плане 11,0 тыс.руб. исполнено 9,9 тыс.руб. или 90%. Отражены расходы на проведение мероприятий в области спорта и физической культуры.

Кредиторская задолженность на 01.01.2018 год по Кайлинскому сельсовету составляет 227,0 тыс.рублей.
Глава администрации                                        П.В.Чернов
Исп. Меркуль Е.И. 8-383-48-31-117[image: image1.png]